
     COMUNE DI CAPITIGNANO
C.A.P. 67014  Provincia dell’Aquila

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 8 DEL 04-11-2019

Registro Generale n.

DECRETO DEL SINDACO

N. 8 DEL 04-11-2019

Ufficio:

Oggetto:NOMINA RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE.

DECRETA

Visti:
l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, recante norme in materia di
funzioni e

responsabilità della dirigenza;
l’articolo 109 del D.Lgs 267/2000, il quale dispone che nei Comuni privi di
qualifica

dirigenziali, le funzioni dirigenziali possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione;

l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 che affida al Sindaco la
competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità e i criteri
stabiliti dagli articoli
109 e 110 del citato Testo Unico, dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso
l’Amministrazione;

CONSIDERATO CHE  il servizio personale risulta attualmente privo di responsabile;

RILEVATO CHE la realizzazione degli obiettivi amministrativi dell’Ente può aversi
soltanto con l’effettivo coinvolgimento dei vari operatori dell’amministrazione comunale e
con la responsabilizzazione dei soggetti preposti alle varie articolazioni organizzative;



RITENUTO pertanto necessario attribuire la responsabilità del predetto servizio al fine di
assicurare il regolare svolgimento dell’attività amministrativa

DECRETA

di attribuire la responsabilità del servizio personale al dott. Fabio Laurenzi.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTO che il presente decreto è stato pubblicato in data odierna,  all’Albo Pretorio
Comunale online, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi

Capitignano, 04-11-2019

Il SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Capitignano, Lì 04-11-2019

Il SINDACO
Pelosi Maurizio

3


